
 

 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 178, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015. 
Republicado no Diário da Assembleia nº 2.206 
 
 

 
O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
nº 306, de 04 de julho de 2012, 

 
R E S O L V E :  
 
Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes 

servidores no Gabinete do Deputado Mauro Carlesse, retroativo a 3 de fevereiro de 2015: 
 
 

Thaynara Karoline Santos Batista 
Assessor de Gabinete das 
Comissões Permanentes 

Glauco Maciel Rodrigues  
Assessor Especial de Gabinete de 

Vice Presidência 

Paulo da Luz  
Assessor Legislativo do Gabinete 

da Vice Presidência 
Francinalva Gonçalves Costa 
Rodrigues 

Assessor Parlamentar de Gabinete 
da Vice Presidência 

José Mario Ferreira Santa Clara 
Assessor Parlamentar de Gabinete 

da Vice Presidência 

Fabio Candido Galvão 
Assistente de Gabinete da Vice 

Presidência 

Welison Oliveira Sousa 
Auxiliar Legislativo de Gabinete 

da Vice Presidência 

Rozileide Carvalho Rodrigues  
Auxiliar Legislativo de Gabinete 

da Vice Presidência 

Kesley Jose Gama de Sousa 
Auxiliar Legislativo de Gabinete 

da Vice Presidência 
 

 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 12 dias do mês de fevereiro de 2015. 
 
 
 
 
 

Deputado OSIRES DAMASO 
Presidente 


